EDITAL Nº 006/2019 - TUTORIA DOCENTE 2019/1

CURSOS DE AGRONOMIA, ARQUITETURA E URBANISMO,

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA, ENGENHARIA CIVIL,

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, ENGENHARIA ELÉTRICA,

ENGENHARIA QUÍMICA, ENGENHARIA MECÂNICA, MEDICINA

VETERINÁRIA E ODONTOLOGIA.

A Coordenação dos Cursos de Agronomia, Arquitetura e Urbanismo, Engenharia Ambiental e Sanitária,

Engenharia Civil, Engenharia de Produção, Engenharia Elétrica, Engenharia Mecânica, Engenharia Química,

Medicina Veterinária e Odontologia da Faculdade Empresarial de Chapecó, no uso de suas atribuições, torna

a publicar o presente EDITAL, o qual dispõe sobre as monitorias oferecidas nos respectivos cursos descritos

acima.

DAS DISCIPLINAS

Art. 1º. As aulas serão ministradas no período do dia 01 de março a 30 de junho de 2019.

Art. 2º. Os grupos de disciplinas oferecidas para tutoria serão:

Tabela 01

Disciplina

Professor

Dias

Horário

Bioquímica   - Fabiana Regina

Grigolo

Luczkievicz

Sábado

13h às 17h
 (a cada15 dias)

 Cálculo Aplicado I

Cálculos

Geometria Analítica e Álgebra

Linear

Matemática

 - Nadia Cristina

Picinini Pelinson

Sábado

8h às 12h

Cálculo Aplicado I

Cálculos

Geometria Analítica e Álgebra

Linear

Matemática

- Lidiane de Col   3ª e 5ª feira

Sábado

16h45min às 18h45min

13h às 17h

Desenho Técnico e

ArquitetônicoAUTOCAD

 - Cesar Pagano Galli 2ª e 6ª feira 16h45min às 18h45min

Fenômenos de Transporte - Francisco Roberto da

Silva Machado

4ª e 6ª feira 16h45min às 18h45min

Mecânica dos Fluídos   - Rodrigo Konrath  3ª e 5ªfeira

16h45mim às

18h45min

Química

 - Fabiana Regina

Grigolo

Luczkievicz

Sábado  13h ao 12h
(a cada15 dias)

Teoria das Estruturas

Resistência dos

Materiais II

 - Paulo Miguel Detoni  Sábado

8h ao 12h

Termodinâmica

Física
- Cleodinei Visoli 3ª feira

4ª feira

16h45min às 18h45min

16h45min às 18h45min

Transferência de Calor Rodrigo Konrath 3ª feira

6ª feira

16h45min às 18h45min

16h45min às 18h45min

Processo Histológico, Anatômico e

Fisiológico do Corpo Humano I
Paula

MarchioriFranciane

Senger

2ª feira 13h30min às 17h6min

Anatomia e Escultura Dentária Berthyelle Nyland

Karin Tomazelli

5ª feira 13h30min às 17h6min

Dentística Operatória Berthyelle Nyland

Karin Tomazelli

Rui Mazur

2ª feira 13h30min às 17h6min

DTM e Orofacial

Katiane Tres

Leonardo Rinaldi

2ª feira 13h30min às 17h6min

Endodontia Flavia Azevedo

Cristiano Taufer

5ª feira 18min30min às

22h30min

Clínica Odontológica II Flavia Knakiewicz

Daniel Tagliari

]Karin Tomazelli

6ª feira 18h30min às 22h30min

Anatomia dos Animais

Domésticos II

- Jackeline Karsten

Kirinus

à definir

Microbiologia Clínica Veterinária  - Fabrieli Tatiane Lusa à definir

Art 3º. O período de duração da tutoria corresponde ao primeiro semestre letivo de 2019.

DAS ATRIBUIÇÕES

Art. 4º. São Consideradas atribuições do professor:

I - Comparecer no local da tutoria no horário previamente estipulado no Art. 2º da Tabela 01 deste Edital.

II – Colher assinatura do aluno na lista de frequência em cada aula, ao final de cada mês entregar na Direção

de Ensino.

III - Desenvolver outras tarefas que sejam pertinentes às suas atividades.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 5º. As situações omissas serão resolvidas em primeira instância pela Coordenação de Curso e em último

grau pelo Colegiado de Curso e Direção da Instituição.

Chapecó, SC 01 de março de 2019.

Leandro Sorgato

Diretor Geral